
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ THÀNH TRỰC 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thành Trực, ngày       tháng 01  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình công tác năm 2022 

của Uỷ ban nhân dân xã Thành Trực. 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THÀNH TRỰC 
 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của UBND xã Thành 

Trực về việc ban hành Quy chế làm việc của UBND xã nhiệm kỳ 2021-2026; 

 Xét đề nghị của Văn phòng UBND xã Thành Trực, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Ban hành Chương trình công tác năm 2022 của UBND xã Thành 

Trực (Kèm theo Chương trình công tác năm 2022). 

 Điều 2. Trưởng các ban ngành, Đoàn thể trong xã có trách nhiệm phối hợp 

với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Chương trình công tác, định kỳ báo cáo 

UBND xã, Chủ tịch UBND xã theo đúng trình tự, thủ tục quy định tại Quy chế làm 

việc của UBND xã. 

 Giao cho Văn phòng UBND xã theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực hiện Quyết 

định này, định kỳ báo cáo UBND xã và Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, Cán bộ, công chức UBND xã, Trưởng các ban ngành, 

đoàn thể trong xã, Trưởng các thôn và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện (để b/c); 

- Đảng ủy, HĐND xã (để b/c); 

- Như điều 3;(để t/h) 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Nguyễn Hữu Long 
 

 

 

 





ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ THÀNH TRỰC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc. 

     CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2022 

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày ……/01/2022 của UBND xã Thành Trực) 

     
     

STT Nội dung công việc Lãnh đạo chỉ đạo 
Bộ phận tham 

mưu 

Bộ phận phối 

hợp 

Tháng 1 năm 2022. 

1 
Triển khai nhiệm vụ năm 2022; giao chỉ tiêu kế hoạch KH-XH và dự 

toán NSNN năm 2022. 
Chủ tịch UBND  

Văn phòng 

TK, Tài chính 

KH. 

Các đơn vị có 

liên quan 

2 
Chỉ đạo gieo cấy vụ Chiêm Xuân, công tác thu hoạch mía vụ ép 2021-

2022, trồng mía vụ ép 2022-2023;  

Phó Chủ tịch 

UBND xã 

Địa chính 

NLN&MT 

Các đơn vị có 

liên quan 

3 
Lập kế hoạch sử dụng đất năm 2022, lập quy hoạch mặt bằng chi tiết 

khu dân cư để đấu giá đất năm 2022 
Chủ tịch UBND  

Địa chính  

Xây dựng 

Các đơn vị có 

liên quan 

4 Triển khai nhiệm vụ trước, trong và sau tết nguyên đán 2022 Chủ tịch UBND  Văn phòng 
Các đơn vị có 

liên quan 

5 
Kiểm tra hoạt động kinh doanh thương mại và vệ sinh an toàn thực 

phẩm trước, trong và sau tết nguyên đán 

Phó Chủ tịch phụ 

trách Kinh tế 

Địa chính NN, 

Trạm y tế 

Các đơn vị có 

liên quan 

6 

Tổ chức thăm hỏi, tặng quà, chúc tết các gia đình chính sách, hộ nghèo 

trên địa bàn xã. Thống kê rà soát các hộ thiếu đói trong dịp tết Nguyên 

đán và đề nghị cấp trên hỗ trợ kịp thời cho nhân dân. Triển khai kế 

hoạch hoạt động tết nguyên đán và trồng cây đầu xuân 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã Hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

7 

Xây dựng kế hoạch bảo đảm phục vụ tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. 

Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng, mừng 

Xuân nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã Hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

8 Sơ kết học kỳ I, triển khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2021-2022 Chủ tịch UBND  
Văn hóa  

Xã hội 
Trường học 

9 Triển khai kế hoạch phòng chống dịch bệnh xuân hè 
Phó Chủ tịch phụ 

trách Kinh tế 
Trạm y tế 

Các đơn vị có 

liên quan 



10 
Xây dựng và triển khai kế hoạch thực hiện công tác tư pháp năm 2022; 

kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật năm 2022 
Chủ tịch UBND  

Tư pháp  

Hộ tịch 

Các đơn vị có 

liên quan 

11 
Triển khai chương trình công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp 

luật năm 2022. 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH  

Tư pháp  

Hộ tịch 

Các đơn vị có 

liên quan 

12 Xây dựng và thông qua kế hoạch quân sự năm 2022 Chủ tịch UBND  
BCH 

 Quân sự xã 

Các đơn vị có 

liên quan 

13 

Tổng kết công tác An toàn giao thông năm 2021 và giải pháp công tác 

an toàn giao thông, công tác quản lý, sử dụng vũ khí vật liệu nổ, công 

cụ hỗ trợ trong dịp tết Nguyên đán năm 2022 

Chủ tịch UBND  
Trưởng Công 

an xã 
Trưởng thôn  

14 Cấp giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022 
Chủ tịch 

UBND xã 

Văn hóa 

Xã hội 
 

15 Triển khai Kế hoạch cải cách hành chính năm 2022 
Chủ tịch 

UBND xã 
Văn phòng 

Các đơn vị có 

liên quan 

16 
Hội nghị phiên họp thường kỳ đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

KT-XH, QP-AN tháng 01 và triển khai nhiệm vụ tháng 02/2022 
Chủ tịch UBND  Văn phòng  

Tháng 2 năm 2022 

1 Đẩy nhanh tiến độ xây dựng 12 phòng học trường Tiểu học 
Chủ tịch  

UBND xã 
Địa chính XD 

Các đơn vị có 

liên quan 

2 

Tuyên truyền mừng Đảng, mừng xuân; tổ chức đón tết nguyên đán; tổ 

chức thể thao chào mừng ngày thành lập Đảng (03/02), quản lý các 

hoạt động văn hóa. 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

3 Triển khai công tác y tế năm 2022; Kỷ niệm ngày thầy thuốc Việt Nam 
Phó Chủ tịch Phụ 

trách VHXH 
Trạm y tế 

Các đơn vị có 

liên quan 

4 
Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính và công tác kê khai bổ sung 

tài sản, thu nhập cá nhân đối với cán bộ, công chức 
Chủ tịch UBND Văn phòng 

Các đơn vị có 

liên quan 



5 
Tăng cường chỉ đạo, tuyên truyền thực hiện các biện pháp duy trì tỷ lệ 

học sinh ra lớp, đặc biệt là sau tết nguyên đán. 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hoá  

Xã hội, 

Trường học 

Các đơn vị có 

liên quan 

6 

Họp Ban chỉ đạo phong trào "toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa"; hướng dẫn các đơn vị đăng ký các danh hiệu văn hóa; Tuyên 

truyền công tác gọi công dân nhập ngũ năm 2022 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

7 Tổ chức giao quân năm 2022. Chủ tịch UBND 
Chỉ huy 

trưởng QS 

Các đơn vị có 

liên quan 

8 
Hội nghị phiên họp thường kỳ đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

KT-XH, QP-AN tháng 02 và triển khai nhiệm vụ tháng 03/2022 
Chủ tịch UBND Văn phòng 

Các đơn vị có 

liên quan 

Tháng 3 năm 2022. 

1 Tổng hợp báo cáo quyết toán NSNN năm 2021 Chủ tịch UBND 
Tài chính  

Kế toán 

Các đơn vị có 

liên quan 

2 

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ xây dựng các tiêu chí Nông thôn 

mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu và thôn Đa Đụn đạt chuẩn 

NTM 

Chủ tịch UBND 
Địa chính 

 Xây dựng 

Các đơn vị có 

liên quan 

3 Triển khai kế hoạch hưởng ứng giờ trái đất năm 2022 
Phó Chủ tịch phụ 

trách Kinh tế 

Địa chính 

NLN&MT 

Các đơn vị có 

liên quan 

4 
Tăng cường công tác thực hiện pháp luật về khiếu nại tố cáo, thực hiện 

pháp luật về phòng chống tham những, thực hành tiết kiệm 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Tư pháp 

 Hộ tịch 

Các đơn vị có 

liên quan 

5 Thực hiện tốt các chế độ bảo trợ xã hội trên địa bàn xã 
Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

6 
Triển khai kế hoạch hành động ngày vi chất dinh dưỡng và vệ sinh an 

toàn thực phẩm 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 
Trạm y tế 

7 
Sơ kết phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" và 

cơ quan văn hóa năm 2022 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 
Trạm y tế 

8 
Đánh giá kết quả công tác an toàn giao thông quý I và triển khai nhiệm 

vụ quý II năm 2022 
Chủ tịch UBND Công an xã 

Các đơn vị 

liên quan 



9 Triển khai kế hoạch huấn luyện quân sự năm 2022 Chủ tịch UBND 
BCH  

Quân sự xã 

Các đơn vị có 

liên quan 

10 
Hội nghị phiên họp thường kỳ đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

KT-XH, QP-AN quý I và triển khai nhiệm vụ quý II năm 2022 
Chủ tịch UBND Văn phòng 

Các đơn vị có 

liên quan 

Tháng 4 năm 2022 

1 

Thực hiện chỉ đạo chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh cho lúa Chiêm xuân; 

Sơ kết công tác sản xuất cây lương thực vụ chiêm xuân, triển khai kế 

hoạch sản xuất vụ thu, vụ mùa năm 2022 

Phó Chủ tịch phụ 

trách Kinh tế 

Địa chính 

NLN&MT 

Các đơn vị 

liên quan 

2 
Thẩm kế tình hình thực hiện dự toán NSNN quý I năm 2022, cử công 

chức tham gia tập huấn nghiệp vụ kế toán  
Chủ tịch UBND 

Tài chính  

Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 

3 
Tăng cường công tác quản lý Thu - Chi ngân sách và thực hiện chính 

sách xã hội 
Chủ tịch UBND 

Tài chính  

Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 

4 
Tổng kết công tác phòng chống lụt bão và TKCN năm 2021; triển khai 

nhiệm vụ PCLB&TKCN năm 2022 
Chủ tịch UBND 

BCH  

Quân sự xã 

Các đơn vị 

liên quan 

5 Điều tra chăn nuôi kỳ 01/4/2022 
Phó Chủ tịch phụ 

trách Kinh tế 

Văn phòng 

Thống kê 

Các đơn vị 

liên quan 

6 
Tuyên truyền ngày giải phóng Miền nam Việt Nam (30/4) và ngày 

Quốc tế lao động ( 01/5) 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị 

liên quan 

7 
Tích cực vận động gia đình và các cháu học sinh tốt nghiệp THCS tiếp 

tục học THPT, học nghề 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hoá  

Xã hội 

Các đơn vị 

liên quan 

8 
Hội nghị phiên họp thường kỳ đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

KT-XH, QP-AN tháng 04 và triển khai nhiệm vụ tháng 05/2022 
Chủ tịch UBND Văn phòng 

Các đơn vị có 

liên quan 

Tháng 5 năm 2022 

1 

Triển khai công tác nạo vét kênh mương và tưới tiêu cho cây lượng 

thực vụ mùa năm 2022; Tổng kết thu hoạch mía nguyên liệu vụ ép 

2021-2022. 

Phó Chủ tịch phụ 

trách Kinh tế 

Địa chính 

NLN&MT 
Hợp tác xã 

2 Tổ chức triển khai tuần lễ nước sạch và vệ sinh môi trường 
Phó Chủ tịch phụ 

trách Kinh tế 

Địa chính 

NLN&MT 

Các đơn vị có 

liên quan 



3 Hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận thôn đạt chuẩn NTM 
Phó Chủ tịch phụ 

trách Kinh tế 

Địa chính 

 Xây dựng 

Các đơn vị có 

liên quan 

4 Chuẩn bị các nội dung phục vụ kỳ họp thứ 4 HĐND xã khoá XXI Chủ tịch UBND  
Cán bộ, công 

chức UBND  

Các đơn vị có 

liên quan 

5 Kiểm tra các cơ sở hành nghề y, dược tư nhân 
Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 
Trạm y tế 

Các đơn vị có 

liên quan 

6 
Tuyên truyền ngày Quốc tế Lao động 01/5; kỷ niệm 132 năm sinh Chủ 

tịch Hồ Chí Minh 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa 

 Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

7 Tuyên truyền, hưởng ứng tháng hành động vì trẻ em. 
Phó Chủ tịch Phụ 

trách VHXH 

Văn hóa 

 Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

8 
Hội nghị phiên họp thường kỳ đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

KT-XH, QP-AN tháng 5 và triển khai nhiệm vụ tháng 06/2022 
Chủ tịch UBND Văn phòng 

Các đơn vị có 

liên quan 

Tháng 6 năm 2022 

1 Chuẩn bị nội dung báo cáo trình kỳ họp thứ 4 HĐND xã khóa XXI Chủ tịch UBND 

Văn phòng,  

Kế toán, Địa 

chính… 

Các đơn vị có 

liên quan 

2 Tổ chức ngày môi trường thế giới năm 2022 
Phó Chủ tịch phụ 

trách Kinh tế 

Địa chính 

NLN&MT 

Các đơn vị có 

liên quan 

3 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày gia đình Việt Nam, ngày môi 

trường thế giới (05/6), ngày gia đình Việt Nam (28/6) điều tra thu thập 

thông tin về phòng chống bạo lực gia đình 

Phó Chủ tịch Phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

4 
Sơ kết công tác y tế 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối 

năm 2022 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 
Trạm y tế 

5 Tổng hợp đánh giá xếp loại cán bộ, công chức 6 tháng đầu năm Chủ tịch UBND  
Văn phòng 

UBND xã 

Cán bộ, công 

chức liên 

quan 

6 Triển khai tháng hành động vì trẻ em 
Phó Chủ tịch Phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 



7 
Thống kê số lượng, chất lượng cán bộ, công chức, tổng hợp đánh giá 

công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2022 
Chủ tịch UBND Văn phòng 

Công chức 

liên quan 

8 
Hội nghị phiên họp thường kỳ đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

KT-XH, QP-AN 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022 
Chủ tịch UBND Văn phòng 

Các đơn vị có 

liên quan 

Tháng 7 năm 2022 

1 

Chỉ đạo sản xuất vụ mùa; công tác chăm sóc mía nguyên liệu, phát 

triển chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản. Thực hiện tốt công tác PCLB, 

kiểm tra các hồ chứa nước 

Phó Chủ tịch phụ 

trách Kinh tế  

Địa chính 

NLN&MT 

Các đơn vị có 

liên quan 

2 Tổ chức kỷ niệm ngày thương binh liệt sỹ 27/7 
Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

3 
Chuẩn bị tổng kết năm học 2021-2022, triển khai nhiệm vụ năm học 

2022-2023. 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 
Trường học 

4 Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày dân số thế giới 
Phó Chủ tịch Phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

5 
Thực hiện công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật trên địa 

bàn xã 

Phó Chủ tịch Phụ 

trách VHXH 

Tư pháp  

Hộ tịch 

Các đơn vị có 

liên quan 

6 
Đánh giá công tác cải cách hành chính cơ chế “Một cửa” 6 tháng đầu 

năm 2022 
Chủ tịch UBND  

Văn phòng 

UBND  

Công chức 

liên quan 

7 Thực hiện tốt công tác huấn luyện dự bị động viên Chủ tịch UBND 
BCH  

Quân sự xã 

Các đơn vị có 

liên quan 

8 
Hội nghị phiên họp thường kỳ đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

KT-XH, QP-AN tháng 7 và triển khai nhiệm vụ tháng 8 năm 2022 
Chủ tịch UBND Văn phòng 

Các đơn vị có 

liên quan 

Tháng 8 năm 2022 

1 
Sơ kết công tác tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm đợt I, triển khai 

công tác tiêm phòng đợt II năm 2022. 

Phó Chủ tịch Phụ 

trách Kinh tế 

Địa chính 

NLN&MT 

Các đơn vị có 

liên quan 

2 Thực hiện tốt công tác phòng chống lụt bão và TKCN Chủ tịch UBND 
BCH  

Quân sự xã 

Các đơn vị có 

liên quan 

3 Tuyên truyền cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9 
Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 



4 

Chuẩn bị các điều kiện phục vụ năm học 2022-2023, triển khai nhiệm 

vụ năm học 2022-2023; chỉ đạo các trường học khai giảng năm học 

mới 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 
Trường học 

5 
Tuyên truyền kỷ niệm 75 năm cách mạng tháng 8 và quốc khánh Nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9) 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 
Trường học 

6 Đấu mối với cấp trên tổ chức trợ giúp pháp lý lưu động 
Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Tư pháp  

Hộ tịch 

Các đơn vị có 

liên quan 

7 
Hội nghị phiên họp thường kỳ đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

KT-XH, QP-AN tháng 8 và triển khai nhiệm vụ tháng 9 năm 2022 
Chủ tịch UBND Văn phòng 

Các đơn vị có 

liên quan 

Tháng 9 năm 2022. 

1 
Chỉ đạo thu hoạch lúa mùa, triển khai kế hoạch sản xuất vụ đông, chăm 

sóc mía nguyên liệu, nạo vét kênh mương; phát triển chăn nuôi, NTTS 

 Phó Chủ tịch 

phụ trách Kinh tế 

Địa chính 

NLN&MT 

Các đơn vị có 

liên quan 

2 Xây dựng kế hoạch KT-XH, dự toán NSNN năm 2022 Chủ tịch UBND 
Văn phòng, 

Tài chính KH 

Các đơn vị có 

liên quan 

3 
Tổ chức phát động hưởng ứng Tuần lễ học tập suốt đời gắn với tổ chức 

Hội nghị tuyên dương học sinh giỏi năm học 2022-2023 
Chủ tịch UBND  

Văn hoá  

Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

4 
Khai giảng năm học mới 2022-2023 và ngày toàn dân đưa trẻ đến 

trường 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

5 Tổ chức thực hiện tháng an toàn giao thông Chủ tịch UBND Công an xã 
Các đơn vị có 

liên quan 

6 
Tổ chức tuyên truyền ngày thành lập chiến khu Ngọc Trạo và tham gia 

thi đấu giải bóng chuyền Ngọc Trạo 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

7 Tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm 
Phó Chủ tịch 

Phụ trách Kinh tế 

Địa chính 

NLN&MT 

Các đơn vị có 

liên quan 

8 
Hội nghị phiên họp thường kỳ đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

KT-XH, QP-AN 9 tháng và triển khai nhiệm vụ quý IV năm 2022. 
Chủ tịch UBND Văn phòng 

Các đơn vị có 

liên quan 

Tháng 10 năm 2022 

1 
Chỉ đạo thu hoạch lúa mùa, chăm sóc cây trồng vụ Đông và mía 

nguyên liêu, Đẩy mạnh phát triển chăn nuôi. 

Phó Chủ tịch Phụ 

trách Kinh tế 

Địa chính 

NLN&MT 

Các đơn vị 

liên quan 



2 Đánh giá năng suất, sản lượng cây trồng vụ thu mùa 
Phó Chủ tịch Phụ 

trách Kinh tế 

Văn phòng 

Thống kê 

Các đơn vị 

liên quan 

3 Khảo sát xây dựng giá đất năm 2023 Chủ tịch UBND  
Địa chính  

Xây dựng 

Các đơn vị 

liên quan 

4 Chỉ đạo đôn đốc thu thuế đất phi nông nghiệp, các loại quỹ Chủ tịch UBND 
Tài chính  

Kế toán 

Các đơn vị 

liên quan 

5 Báo cáo kết quả triển khai thực hiện năm học 2022-2023 
Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hoá  

Xã hội 
Trường học 

6 
Lập hồ sơ đề nghị xét công nhận đơn vị văn hóa, gia đình văn hóa, gia 

đình thể thao. 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị 

liên quan 

7 
Hội nghị phiên họp thường kỳ đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

KT-XH, QP-AN tháng 9 và triển khai nhiệm vụ tháng 10 năm 2022 
Chủ tịch UBND  Văn phòng  

Các đơn vị 

liên quan 

Tháng 11 năm 2022 

1 Báo cáo KTXH, NSNN năm 2022 phục vụ kỳ họp HĐND xã Chủ tịch UBND  

Văn phòng, 

Tài chính Kế 

hoạch 

Các đơn vị có 

liên quan 

2 Tuyên truyền kỷ niệm ngày thành lập Đảng bộ huyện (10/11) 
Phó Chủ tịch  

Phụ trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

3 Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam (20/11) 
Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

4 Chấm điểm đánh giá phân loại Trạm y tế theo Bộ tiêu chí quốc gia  
Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa 

 Xã hội 
Trạm y tế 

5 Điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022 
Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

6 Tuyên truyền ngày hội đại đoàn kết toàn dân 
Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hoá 

 Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

7 Rà soát người có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số Chủ tịch UBND 
Văn phòng 

UBND 

Các đơn vị có 

liên quan 

8 
Hội nghị phiên họp thường kỳ đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

KT-XH, QP-AN tháng 11 và triển khai nhiệm vụ tháng 12 năm 2022 
Chủ tịch UBND  

Văn phòng 

UBND 

Các đơn vị có 

liên quan 



Tháng 12 năm 2022 

1 

Tập trung chỉ đạo sản xuất vụ Chiêm Xuân, chăm sóc và bảo vệ các 

cây trồng vụ Đông; chỉ đạo thu hoạch mía vụ ép 2022-2023; phát triển 

chăn nuôi, phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm 

Phó Chủ tịch Phụ 

trách Kinh tế 

Địa chính 

NLN&MT 

Các đơn vị có 

liên quan 

2 
Tổng kết công tác xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư và tổ chức 

kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa Xã 

hội; Trạm y tế 

Các đơn vị có 

liên quan 

3 
Tuyên truyền ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam; ngày Quốc 

phòng toàn dân 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa Xã 

hội; Quân sự, 

Công an 

Các đơn vị có 

liên quan 

4 
Tổng hợp báo cáo kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên 

địa bàn xã 

Phó Chủ tịch phụ 

trách VHXH 

Văn hóa  

Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

5 Tổ chức đánh giá, phân loại cán bộ, công chức năm 2022 Chủ tịch UBND Văn phòng 
Các đơn vị có 

liên quan 

6 

Thực hiện tốt công tác bảo vệ ANTT, TTATXXH, ATGT trong các 

ngày lễ lớn; Tổng kết phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc và 

các chương trình phòng chống tội phạm, kỷ niệm ngày thành lập Quân 

đội nhân dân Việt Nam 

Chủ tịch UBND 
Công an,  

Quân sự 

Các đơn vị có 

liên quan 

7 
Hội nghị tổng kết năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023; Công tác 

thi đua khen thưởng 
Chủ tịch UBND Văn phòng 

Các đơn vị có 

liên quan 

 


		chutich.thanhtruc@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-05T10:32:00+0700


		2022-01-05T10:34:48+0700


		2022-01-05T10:35:06+0700


		2022-01-05T10:35:25+0700


		2022-01-05T10:35:50+0700


		2022-01-05T10:36:09+0700


		2022-01-05T10:36:34+0700


		2022-01-05T10:36:56+0700


		2022-01-05T10:37:20+0700


		2022-01-05T10:54:21+0700


		2022-01-05T10:55:17+0700


		2022-01-05T10:55:44+0700


		thanhtruc.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-05T10:56:30+0700




